CREONE DA FARMÁCIA
Vereador

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5611

Indicação nº___/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, eleito pela legenda PL, com assento nesta Casa de

Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor

Secretário  Municipal  de  Manutenção  e  Serviços,  Ary  Moreira,  que  sejam

realizados com urgência os serviços de reparo na pavimentação da Avenida

Izidoro Pessini, no trecho que liga o Bairro Rui Pinto Bandeira ao Córrego dos

Monos, em razão do afundamento da via e abertura de uma cratera, o que tem

colocado em risco a segurança de motoristas e pedestres.

Justificativa:

Trata-se de uma via de grande fluxo, utilizada diariamente por moradores de

diversos bairros da região. O problema no asfalto tem se agravado rapidamente,

podendo  provocar  acidentes  e  dificultar  o  acesso  de  veículos,  inclusive  de

emergência.  A  intervenção  imediata  da  Secretaria  se  faz  necessária  para

garantir a integridade da via e a segurança da população.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 24 de Julho de 2025.

CREONE GOMES DA SILVA

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200340036003000360037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2025-07-24T12:20:45-0300